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Kære Hassan Nur Wardere 
 
Tak for din henvendelse af den 28. januar 2025, hvor du med 
henvisning til et læserbrev i Information har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedrørende 
arbejdsmarkedsforhold for migrantarbejdere, der arbejder og bor i 
København. 
 
Spørgsmål 
 

1. Har forvaltningen noget forebyggende arbejde i forhold til 
migrantarbejdere, der arbejder og bor i Kommunen? 

2. Hvis ikke, hvilke tiltag kunne være relevante, og hvordan 
kunne samarbejdet med enheden mod social dumpning og 
fagbevægelsen tænkes ind i dette? 

 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
 
Ad 1: Forvaltningen faciliterer en række forskellige indsatser, der 
bredt set har fokus på tiltrækning og fastholdelse af international 
arbejdskraft. I disse indsatser indgår bl.a. læring om det danske 
arbejdsmarked og om det danske samfund generelt. Det gælder fx. 
indsatser såsom: 
 

• Get Started: I indsatsen indgår et intensivt 
jobsøgningskursus for internationale ufaglærte og faglærte. 
På kurset får de internationale borgere mulighed for at tale 
med konsulenter, får vejledning til at skrive CV eller 
ansøgning og tilbudt kontakt til relevante arbejdsgivere 
m.m. Formålet med indsatsen er at den internationale 
borger motiveres til alle typer af beskæftigelse i Danmark. Fx 
inden for hotel, restaurant, turisme, rengøring, transport, 
ejendomstjeneste, lager, pleje, kundeservice, og byggeri og 
anlæg m.v. 

• First Job Copenhagen: I indsatsen indgår et fem-dages job- 
og karriereprogram, hvor internationale borgere med en 
bachelor eller kandidat får hjælp til CV, jobsøgning, viden om 
det danske arbejdsmarked m.m. 

• Copenhagen Career Program: I indsatsen indgår to 
elementer. Dels et 6-måneders mentor- og karriereprogram 
for internationale studerende sent i deres uddannelsesforløb 
samt nylige dimittender, hvor de studerende får viden om det 
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danske jobmarked, jobinterview- og 
præsentationstekniktræning og virksomhedsbesøg m.m. 
Dels et fem dages job- og karriereprogram for medfølgende 
ægtefæller/samlevere. Der tilbydes hjælp til CV, jobsøgning 
og viden om det danske arbejdsmarked og supplerende 
ekstra tilbud afstemt efter de deltagendes 
uddannelsesniveau. 

• Career Kick Start: I indsatsen indgår et 
karriereudviklingsforløb målrettet internationale 
talenter/studerende. Forløbene bliver skræddersyet i 
samarbejde med forskellige uddannelsesinstitutioner. 
Forløbene tilpasses både i forhold til indhold og længde med 
afsæt i uddannelsesinstitutionernes og de studerendes 
behov. 

 
Forvaltningen faciliterer ikke indsatser specifikt møntet på 
forebyggende arbejde relateret til migrantarbejdere inden for 
bygge- og anlægsbranchen jf. de omtalte forhold i det vedlagte 
læserbrev. 
 
Ad 2: Det er den enkelte virksomheds ansvar at sikre et godt 
arbejdsmiljø for sine medarbejdere, mens den statslige myndighed 
Arbejdstilsynet fører tilsyn med virksomheder og kontrollerer, om 
de lever op til arbejdsmiljøloven.  
 
Arbejdstilsynet har til formål er at fremme et sikkert, sundt og 
udviklende arbejdsmiljø for at modvirke arbejdsskader, sygefravær 
og udstødelse fra arbejdsmarkedet. Arbejdstilsynet gennemfører 
desuden sammen med Skattestyrelsen og Politiet hvert år 
landsdækkende og regionale fællesaktioner på steder med mistanke 
om social dumping og illegal arbejdskraft. Formålet er at sikre, at 
arbejde i Danmark foregår efter danske regler. 
 
Fra kommunal side kan der på arbejdsmarkedsområdet eventuelt 
iværksættes målrettede oplysningskampagner eller udarbejdes 
oplysningsmaterialer med henblik på at øge migrantarbejderes 
viden om danske arbejdsmarkeds- og samfundsforhold, herunder 
om social dumping og sundhed m.v.  Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen har fx i 2024 udarbejdet et 
oplysningsmateriale på flere sprog målrettet jobsøgende migranter 
uden fast adresse. Materialet vil evt. kunne udvides og relanceres til 
en større målgruppe. Dette vil imidlertid kræve særskilt finansiering. 

 
Med venlig hilsen 
 
Henrik Lund 
Administrerende direktør 
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